
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "15" апреля 2025 года №225

Об утверждении границ зоны чрезвычайной 
ситуации на территории муниципального 
образования "Тайшетский район", возникшей 
в связи с опасным метеорологическим явлением 
(очень сильный ветер) 5 апреля 2025 года.

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2013 года№ 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 
администрации Тайшетского района от 5 апреля 2025 года № 207 «О режиме чрезвычайной 
ситуации функционирования районного звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский район 
Иркутской области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить границы зоны чрезвычайной ситуации, возникшей в связи с опасным 
метеорологическим явлением (очень сильный ветер) 5 апреля 2025 года, согласно 
приложения.

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда".

3. Начальнику отдела информации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Тайшетского района и в сетевом издании "Портал правовой информации 
администрации Тайшетского района" (https://npa-tr.ru).

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. мэра Тайшетского район А.С. Евдокименко

https://npa-tr.ru


Утверждены
постановлением администрации Тайшетского района 
от "15" апреля 2025 года № 225

Границы
зоны чрезвычайной ситуации на территории муниципального 

образования "Тайшетский район", возникшей в связи с опасным 
метеорологическим явлением (очень сильный ветер) 5 апреля 2025 года.

Тайшетское городское поселение
1. улица Чернышевского № 2, 4, 6
2. улица Транспортная № 8, 19, 29, 33, 35, 37, 41, 54, 27, 43, 52, 52А, 97
3. улица Рабочая № 14
4. улица Зои Космодемьянской № 1, 3, 5
5. улица Андреева № 3,8
6. улица Свердлова № 83, 108, 110, 112
7. улица 8 Марта № 8, 10
8. улица Ленина № 258
9. улица Воинов-Интернационалистов № 185
10. улица Крупской № 92
И. улица Осипенко № 2
12. улица Шевченко № 5, 10
13. улица Капустина № 20
14. улица Горького № 5
15. улица Партизанского № 128
16. улица Тимирязева № 74, 76, 78, 80, 82, 84
17. улица Суворова № 9
18. улица Гагарина № 16, 96, 106
19. улица Терешковой № 1, 2, 3, 4, 5, 7А, 8, 9
20. улица Свободы № 2, 4, 6, 8
21. улица Старобазарная № 1
22. улица Локомотивная № 1, 3, 5, 7, 11
23. улица Проездная № 2
24. улица Автозаводская № 1
25. улица Бурлова № 3
26. 195 квартал № 1,2 , 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10
27. микрорайон Пахотищева№ 1, 1А, 4, 6А, 10, 10А, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26
28. микрорайон Новый № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 19, 19/1, 19/2, 19/3
29. микрорайон Мясникова № 2, 4, 6, 8, 9, 10

Бирюсинское городское поселение
1. улица Горького № 3, 6, 10, 13, 15
2. улица Советская № 4, 8, 10, 12, 13, 21, 19, 28, 29, 38, 47, 49,
3. улица Зои Космодемьянской № 1 , 3
4. улица Октябрьская № 6, 25
5. микрорайон Новый № 2, 3, 4, 5, 7
6. улица Жилгородок № 14
7. улица Дружбы № 3, 5, 7, 9, 11
8. улица Пушкина № 34

Юртинское городское поселение

1. улица Бульварная № 21, 23, 24



2. улица Больничная № 2
3. улица Дружбы № 11, 16, 18
4. улица Горького № 2, 4
5. улица Клубная № 8, 10, 16
6. улица Советская № 2А, 17, 19, 30, 38, 39, 39А, 40, 41
7. улица Центральная № 5, 14
8. улица Трактовая № 1
9. улица Школьная № 5
10. улица 70 лет Октября № 4, 5
11. Переулок Победы № 4, 8
12. 8 квартал № 2, 4
13. 18 квартал № 8

Начальник отдела ГО и ЧС 
администрации Тайшетского района


